РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ШИРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛОСОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
проект
 От .2021                                       с.Сон                                             №

О внесении изменений в административный
регламент предоставления администрацией
Селосонского сельсовета муниципальной услуги
«Ведение учета граждан, нуждающихся в жилых
помещениях. Предоставляемых по договорам
социального найма» , утвержденного
постановлением администрации Селосонского
сельсовета от 29.03.2013 № 13 ( вред.
от 24.03.2014 №25; от 18.04.2014 № 40;
от 29.07.2016 № 57;от 06.05.2020 № 31)

В соответствии с требованиями ч.2 ст.3 закона № 68-ЗРХ от 11.12.2006 «О порядке ведения органом местного самоуправления учета граждан в качестве  нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» ( далее-Закон № 68-ЗРХ), администрация Селосонского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в административный регламент предоставления администрацией
Селосонского сельсовета муниципальной услуги «Ведение учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях. Предоставляемых по договорам социального найма» , утвержденного
постановлением администрации Селосонского сельсовета от 29.03.2013 № 13 ( далее-Регламент) ( вред. от 24.03.2014 №25; от 18.04.2014 № 40; от 29.07.2016 № 57;от 06.05.2020 № 31) следующего содержания:
1.1. Пункт 2.6.изложить в следующей редакции:
«2.6.Для получения муниципальной услуги заявитель представляет в уполномоченный орган:
-заявление;
[bookmark: _GoBack]-паспорт гражданина или иной документ, удостоверяющий его личность;
-копии документов, подтверждающих состав семьи;
-гражданин . имеющий в составе семьи больного , страдающего тяжелой формой хронического заболевания, включенного в установленный уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти Перечень тяжелых хронических заболеваний, при которых невозможно совместное проживание граждан в одной квартире, имеет право  по собственной инициативе  предоставить соответствующую медицинскую справку;
- гражданин имеет право по собственной инициативе  предоставить  копии  свидетельства о рождении , о заключении  брака, выданных органами записи  актов гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской Федерации»
        2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования(обнародования).

Глава Селосонского сельсовета                                                 И.Е.Горелов